

01185308

1.	Prezime (očevo ime) ime	Hakić (Medo) Nermin
	Datum i mjesto rođenja	27.05.1980g. Ljubovija RS
	Adresa i broj telefona	N.P.A. Mihalovići 5/3 (061-258-999)
	Zanimanje/zaposlenje	Ne zaposlen - radnik -

2.	Da li ste ranije dali izjavu vezanu za događaje koji su usljedili nakon pada Srebrenice 1995.g. i ako jeste, molim Vas da nam kažete kada i gdje je ta izjava uzeta i navedite ko je obavio razgovor sa Vama?
----	---

Odgovor: NE nisam

3.	Da li ste bili civilno lice ili ste bili pripadnik Armije u julu 1995.g.? Ukoliko ste bili u vojsci u kojoj jedinici ste služili?
----	--

Odgovor: DA BIO SAM CIVILNO LICE

4.	Datum, vrijeme i mjesto Vašeg hapšenja i kratak opis okolnosti?
----	---

Odgovor: Uhapšen sam 24.07.1995god. u ovom mjestu "Crni vrh", Općina Žrnovnik, prije toga u grupi sam bio još 8 (osam) ljudi. Tada smo putem kroz "Crni vrh" pred nas je istrčala vojska Srpske Republike koja je bila nešto naoružana, počeli su provocirati nekog i tući. Među ostalim tući i ispitivali u Karakaju, a od maltrahiranja i danas imam posljedice pri hodu prirode a i otjezan nad bubrega. Tada sam udaren u lijevu kost i danas imam posljedice a naročito velikom promijenom vremena.

5.	<p>Da li znate koja Vas je formacija uhapsila i zatvorila (vojska, spec. policija, civilna policija ili neko drugi)? Navedite ime jedinice ako znate.</p>
----	---

Odgovor:

To je bila Jirska vojska, odnosno vojna policija jer su ušli bijele opasne i fotke za pištolje

6.	<p>Da li ste prepoznali koga od lica (vojnike ili policajce ili nekog drugog koji su učestvovali u hapšenju, čuvanju i/ili transportovanju Vas i/ili drugih zatvorenika)?</p>
----	---

Odgovor:

Ne nisam

7.	<p>Možete li navesti ostala lica koja su uhapšena sa Vama? Ako možete, molim Vas da nam pružite sve raspoložive podatke za identifikaciju ovih lica (godište, očevo ime, adresu, zanimanje itd.).</p>
----	--

Odgovor:

Samnom su bili Jatićević (paku) Miroslav to mi je bio bliži komija iz Juebmeice a drugi se ne sjećam.

8. Gdje ste bili zatočeni nakon što ste bili uhapšeni i nakon koliko dana ste stigli u logor "Batković" ili u "Foču"?

Odgovor: Odueli su nas u Koprakaj općina (Dobruša). Odueli su nas nakon teških muka i zla koje sam vidio prebacili su nas u Batković

9. Da li ste bili očevidac nekih teških zločina koje je počinila srpska vojska (nakon pada Srebrenice)?
Ako jeste, dajte nam, molim Vas, detaljan opis zločina koji ste vidjeli uključujući: informaciju kako je počinjen zločin, datum i doba dana kada je zločin počinjen i podatke o počiniocu!

Odgovor: Da bio sam očevidac prilikom gnavačinstva srpskih snaga cijelom dužinom puta od Srebrenice do Brnog vrha kako su giuveli ljudi koji su otli sa ovom ovim gnavačinstva ubijali su najprije na mjestu Sragova ljudi koji su otli prije nego ubijali su ako se dobro sjećam imena mjesto iz zajedre u Batkovičkom Potoku gdje sam uoči tog incidenta Hakić (Ramić) sejad odmah sam se vratig nakon dva dana uvoaću. Prema Sragova.

10. Možete li navesti ostala lica koja su takođe bili očevici ovog/ovih zločina?
Dajte nam, molim Vas, sve raspoložive informacije o njima uključujući i njihovo trenutno prebivalište.

Odgovor:

Ne mogu

11. Da li ste vidjeli bilo koga (prije ili nakon Vašeg hapšenja) da se nalazio u zatvoru bosanskih Srba i za koga vjerujete da je umro u tom periodu dok se nalazio u zatvoru?

Odgovor:

*Da nakon hapšenja bilo je još mnogo ljudi u Batkoviću.
Pitao sam se, da je umro jedan čovjek starije dobi od čega nisam imao informaciju*

12. Datum i mjesto Vašeg oslobađanja?

Odgovor:

*21-09-1995 god. u 8⁰⁰ (osam) sati ujutro
oslobođen sam iz Batkovića u selo Potonovići
gdje sam -kaznjeničar-*

U *Mihalovići*, dana *19.08* 2002.g.
Suzla

IZJAVU DAO:

Šabić Nenadić